











KRONIKA WOJSKOWA

ŚWIATOWA PRODUKCJA NAFTY I JEJ PRZETWORÓW. W związku z konfliktem o kanał sueski, grożącym rewolucją w zaopatrywaniu zachodniej Europy w płynne paliwo...

W roku 1955 wydobyto na całym świecie 774 miliony ton metrycznych ropy, z tego 323 miliony w obu częściach Ameryki...

Choć Środkowy Wschód wydobyl znacznie więcej ropy niż cały blok komunistyczny i choć jego produkcja znacznie wzrosła...

Rozmieszczenie rafinerii nie jest już tak jednostronne. Jak było przed ostatnią wojną światową, gdy niemal tylko Ameryka, Europa, Japonia, Indonezja...

W rezultacie maksymalna zdolność przetwórcza rafinerii całego świata przewyższała już pod koniec 1954 roku ogólną produkcję ropy...

Ś.p. Jadwiga Romerówna

Kolonia polska w Szwajcarii poniosła ciężką stratę przez niespodziany zgon p. Jadwigi Romerówny w Genewie, dnia 21 września. Zmarła należała do filarów kolonii polskiej w Szwajcarii...

Urodzona w majątku rodzinnym Antonosza na Litwie, p. Jadwiga Romerówna otrzymała wykształcenie w Szwajcarii, Paryżu i w Stanach Zjednoczonych...

lioniów, rafinerie Australii i Polinezji 26 milionów, wreszcie rafinerie Afryki ponad 3 miliony ton...

ZŁOŻA I EKSPLOATACJA RUDY URANOWEJ. Do czołowej grupy surowców strategicznych weszła po ostatniej wojnie światowej ruda uranowa...

Najlepszą rudę uranową eksploatuje się w Kongo, jednak najwięcej kopalni i odkrytych złóż, mianowicie 63 o zawartości 60 milionów ton...

Jeżeli idzie o złoża rudy uranowej po drugiej stronie żelaznej czy bambusowej kurtyny...

PRZEGLĄD SPORTOWY

O oszczepie Helda

Oszczep stał się w ostatnich miesiącach najsensacyjniejszą gałęzią sportu. Wyniki, jakie tu osiągnięto, są niewątpliwie rewelacyjne...

Inaczej jednak jest w oszczepie. Tu zasługa przypada nie tylko zawodnikowi, lecz także martwemu sprzętowi zwanemu oszczepem...

Oszczep amerykański zwany także „oszczepem Helda” znany jest od niedawna. Może rok a może nieco więcej...

Jaka jest różnica między tymi oszczepami?

Oszczep fiński jest cieńszy i posiada dłuższe ostrze, składa się z jednego kawałka drzewa brzoźowego...

Zdaniem Helda jego oszczep ma 2 istotne zalety: nie wibruje w locie a tym samym nie traci energii...

Więść o tajemniczym oszczepie Helda rozeszła się szybko na świat cały. Zakupili go czołowi oszczepnicy...

Oszczep Helda nie odpowiada każdemu zawodnikowi. Rekordzista Francji, 24-letni tokarz z zakładów Hispano-Suiza...

nia - w 1954 osiągał 53,87 m, w czerwcu br. już 73,23 m - używając oszczepu Helda...

Powyższe rozważania psuje z kolei wiadomość, że Norweg Danielsen rzucił podczas treningu ponad 84 m...

Na zawodach w USA we wrześniu br. poprawił Helda swój własny rekord amerykański z 81,76 m na 82,30 m.

Słynna zawodniczka amerykańska polskiego pochodzenia Stanisława Wasiewiczówna („Stella Walsh”) wysłała zamach jej kariery...

Międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Jugosławia - Polska 91:119. W czasie zawodów padły znowu dwa rekordy Polski...

Sześciodniowe zawody motocyklowe (nieoficjalne mistrzostwa świata) w Garmisch-Partenkirchen...

Pool piłkarski w Polsce wypłacił za wyniki z dnia 23 września br. 15 pierwszych nagród...

Stosunki w naczelnych władzach pięcioroskich w Polsce są nadal płynne. Wskazywało na to już ostatnie walne zebranie...

Kraków obchodził bardzo uroczyste 50-lecie sławnego klubu „Wisła”. W ramach jubileuszowych odbywały się różne imprezy sportowe...



TAZAB 22 ROLAND GARDENS LONDON SW 7

MOWA CHRUSZCZOWA „O kulcie jednostki i jego następstwach” w pełnym tekście przeznaczonym dla władz partii komunistycznej...

carskich a przede wszystkim wśród rodaków, świadczy hołd pośmiertny oddany w związku z uroczystością pogrzebową...

skiego AZS 48.2 (Hausner, Lerczak, Marciniszyn, Kusion).

Wioslarze argentyńscy nie mogą brać udziału w Olimpiadzie, gdyż absolutnie nie mogą być uważani za amatorów...

Ernest Bezan, zmarł nagle tuż przed końcem zawodów. W pierwszej połowie otrzymał ostry strzał w głowę...

Wielkim skandalem zakończył się mecz bokserski w Londynie między b. mistrzem świata w wadze ciężkiej...

PIŁKA NOŻNA. Budowlani (Opole) - AFC Belo Horizonte (Brazylia) 0:3 (0:0). Górnik (Zabrze) - AFC Belo Horizonte (Brazylia) 0:2 (0:0)...



